РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла
[bookmark: _GoBack]08 мая 2024                                                                             №2068
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Орёл

О наделении управления градостроительства администрации города Орла
полномочием по формированию карто-схем границ прилегающих территорий,
подлежащих содержанию
Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в соответствии с Уставом города Орла, решением Орловского городского Совета народных депутатов от 30.06.2011 №5/0073- ГС «О правилах благоустройства и санитарного содержания территории муниципального образования «Город Орел», администрация города Орла постановляет:
1. Наделить управление градостроительства администрации города Орла полномочием по формированию карто-схем границ прилегающих территорий, подлежащих содержанию, при не достижении добровольного согласия о данных границах между собственниками и (или) иными законными владельцами зданий, строений, сооружений, земельных участков.
2. п.1.1 постановления администрации города Орла от 22.03.2016 № 1101 «О наделении территориальных управлений администрации города Орла полномочиями по формированию карт-схем, заключению соглашений об участии в благоустройстве прилегающих территорий» признать утратившим силу.
3. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» (www.orel-adm.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра города - начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Орла С.Н. Филатова.

Мэр города Орла
Ю.Н. Парахин